Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia
Estado do Rio de Janeiro

to.7 ' ^ Rua Hermógenes Freire da Costa, 179- Centro - Tel: (22) 2621-1525 R.222.
^ Gabinete do vereador NICÁCIO DOS SANTOS GONÇALVES

o.'**'

O

Excelentíssimo Senhor
FRANCISCO MARCOS MOREIRA PINTO
DD. Presidente da Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia.

REQUERIMENTO N° 40/2005

infra-assinados, na formavereadores
regimental, requerem à mesa seja consignada MOÇAO DE

APLAUSOS ao Senhor CLEY ALVES DE ANCHIETA, pelos

relevantes serviços prestados à comunidade aldeense.

Os

JUSTIFICATIVA

O homenageado é estudante de Biologia, cursando

o 4o período na Universidade Salgado de Oliveira.
Cursou Informática (Digital Center), Escrituração

Fiscal (Senac), Formação de Soldado do Corpo de Fuzileiros Navais

(recebendo o diploma de participação na Operação Dragão XXV),
Recepcionista (Senac), Recepcionista Hospitalar (SOS Consultoria

Hospitalar), Direção Defensiva (Senac) e Qualificação Técnica em

Imobilização do Aparelho Locomotor (SBOT-RJ -Sociedade

Brasileira de Ortopedia e Traumatologia do Rio de Janeiro).
Exerceu várias atividades profissionais tais como:

Técnico de confecção de Aparelho Gessado (Clínica São Gonçalo),
Motorista (Casa de Saúde Santa Therezinha), e atualmente exerce o

cargo de Técnico em Ortese e Prótese na Prefeitura Municipal de

São Pedro da Aldeia, atuando no Pronto Socorro Municipal, aonde

vem demonstrando a cada dia sua competência e atenção aos

pacientes que ali recorrem ao primeiro atendimento.
Por todo trabalho que vem realizando em nosso

município, justifíca-se merecedor o sr. Clay , de tão honrosa

homenagem.

CIENTE
Constou do expodiento da SossSo
do Dia ôty I I

Sala das Sessões, 04 de outubro de 2005.
APROVADO

EM V0TAÇAQ Omi
Em 06 I 06 I

Francisco Moreira Pinto
Presidenta Francisco Marcos Pjnfn

fr.

NICÁCIO DQÍS SANTOS GONÇAL VES
Vereador